CAPUT X.

Τὸ δὲ χοῖναι καὶ τὸν τῶν δαπανημάτων λόγον τοῖς δικασταῖς πάντως κατεξετάζειν (ἐπειδὴ τοῦτο καλῶς καὶ ἡ Ζήνωνος τοῦ τῆς εὐσεβοῦς λήξεως ἐπέταξε πτερος, ἡμεῖς τε οὐκ ἀπειψώσαμεν μέρος καὶ αὐτὸ

Oportet autem et expensarum rationem iudices omnino examinare, et quia hoc bene Zenonis pia memoriae decrevit sententia et nos non deliquati sumus partem etiam hoc nostrarum facere disposi-

causa iudicare desiderit, non aliter eius cognitionem alius suscipiet nisi nos hoc decerneret alii loco illius causarum examinationem tradiderimus.

IX. Verum ne opera his rebus data absque mercede sit pedaneis nostris iudicibus, sancimus eos in unaquaque causa quae apud eos agitur, etiamsi divinitus delegata sit, ab utraque parte et binos aureos in litis contestatione accipere et binos in fine negotii, nec ultra haec quicquam (id quod etiam qui praecesserunt nos definierunt), sed his quidem solis contentos esse: ut scilicet privilegia ad sumptuum deminutionem nonnullis praestita omnibus integra secundum ordinem serventur. Haec autem dicimus de litibus quae centum aureorum quantitatem excedunt. Nam si intra hanc summam modus sit litium, nihil eos iudicium impensarum nomine exigere volumus; qui enim ex tam exigua quantitate quamcumque detractionem facit, maxima parte victoriae privat eum qui tanto labore contendit. Neque intra haec consistimus sola, sed etiam de nostro iis largimur. Volumus enim unumquemque eiusmodi pedaneorum iudicium singulis annis a mensa tuae sublimitatis binas libras auri accipere, iisque acquiescere solis, et plane incorruptum esse atque aurum omne despiciere. Propterea enim fiscum deminuere maluimus, ut ipsorum quoque unusquisque et nostra donatione et quaternis aureis contentus puras et deo et nobis et legi manus custodiat, animo reputans quae a prioribus legislatoribus de his praecepta sint.

X. Quod autem etiam expensarum ratio iudicibus omnino examinanda est (quoniam hoc et Zenonis pia memoriae sententia recte constituit neque nos dedignati sumus et ipsum particulam consti-

1 διαδέχεται M || 3 παραδοίῃμεν] θεῖοθεν add. B^c || 8 παραπειφθεῖη M¹ || 9 λαμβάνειν] ἀναλαμβάνειν ἀνὰ M¹ || 12 μόνοις B^c || 13 ἐπελάττοσι L¹ ἐπ' ἐλάττοσι B^c || 14 κατὰ — τάξιν om. B¹ || 15 δέ] μὲν B¹ || 16 χρυσῶν] τῶν χρυσῶν B¹ || 17 τὸ μέτρον om. B^c || δικαστικῶν] audientiae ε || 19 τὴν οἰανοῦν om. ε || 20 νίκης Haloander ex ε] δίκης MLB || 21 μέχρι τούτων] in hoc ε || 22 μόνοις M(B¹) || μόνον LB^c(ε) || αὐτοῖς] αὐτοῖς B^c ipsi (i. e. αὐτοῖ) ε || φιλοτιμούμενοι L || 23 τὸν τοιούτων] eorum qui sub istis sunt ε || ἔτους — 24 ὑπεροχῆς om. B¹ || 24 προκομίζεισθαι B¹ || 25 duas libras auri ε, vulg.] δύο librarum auri M δύο λίτρας χρυσίου M. v. v., L. B || 26 χρυσίου παντὸς MB] παντὸς χρυσίου L, aurum omnino (i. e. πάντως) ε || 30 φυλάξει L || 34 ἐξετάζειν B¹ || ἐπειδὴ] et quia (om. 35 καὶ) ε || 36 sq. Cod. 7. 51, 5 || τε] δὲ L